
 
 

COMUNE DI CARINARO 
 

Provincia di Caserta 
  
  

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale 
   

N. 39 DEL 10-04-2025  
  
  
OGGETTO: RETTIFICA DELLA DELIBERAZIONE DI G.C. N°30 DEL 13/03/2025 

  
  
L'anno duemilaventicinque addì dieci del mese di Aprile, alle ore 16:45 nella sala della Casa 
Comunale, si è riunita la Giunta Comunale convocata nelle forme di legge. 
Presiede l’adunanza il Sindaco MARIANNA DELL'APROVITOLA e sono rispettivamente presenti 
e assenti i seguenti Sigg. 
 
   

Componente Presente Assente 
DELL'APROVITOLA MARIANNA X   
SARDO GIUSEPPINA  X  

SGLAVO NICOLA X   
ESPOSITO NICOLA X   
BARBATO RACHELE X   

  
Numero totale PRESENTI:  4–  ASSENTI:  1 
 
Con la partecipazione del Segretario Generale SALVATORE CAPOLUONGO, il Presidente, 
constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita i convocati 
a deliberare sull'oggetto sopra indicato. 
 



  
LA GIUNTA COMUNALE 

  
Vista la deliberazione di G.C. n°30 del 13/03/2025, avente ad oggetto: “Autorizzazione accordo 
transattivo relativo alla sentenza n.13828/2024 del Giudice di Pace di Napoli Nord”  
  
Preso atto – dalla lettura della mozione del gruppo consiliare “Carinaro in Avanti”, 
presentata al protocollo comunale n°4422 del 25/03/202 - che il testo della predetta 
deliberazione presenta delle anomalie, in quanto prima del deliberato è scritto: “Sottopone 
alla giunta comunale per la seguente approvazione la seguente …..  proposta di delibera” e per la 
mancata indicazione della votazione unanime dei componenti presenti; 
 
Ritenuto che trattasi di meri errori materiali dovuti ad un refuso, in quanto il testo della 
delibera è stato impostato come deliberazione “diretta” da parte della giunta, tutt’uno con 
la proposta predisposta dal responsabile del servizio legale, ma erroneamente è stata 
riportata la dicitura tipica dell’ipotesi in cui viene impostata prima la proposta (del 
responsabile o del Sindaco o di un Assessore), laddove poi il proponente scrive ”Sottopone 
alla giunta comunale per la seguente approvazione la seguente …..  proposta di delibera”, piuttosto 
che la dicitura corretta, in caso di “deliberazione diretta” da parte dell’organo deliberante, 
“con votazione unanime favorevole…….delibera”; 
 
Evidenziato che il predetto errore materiale non incide sull’aspetto sostanziale della 
deliberazione - in quanto è chiaro che la giunta, con votazione unanime, come in tutte le 
altre precedenti giuntali, “delibera” quanto poi riportato nella parte “dispositiva” - e non 
incide, quindi, sulla legittimità dell’atto e sulla determinazione della giunta comunale in 
merito all’autorizzazione al responsabile del Servizio Legale a definire bonariamente le 
pretese creditizie relative all’esecuzione della sentenza 13828/2024 del Giudice di Pace di 
Napoli Nord; 
 
Ritenuto, in ogni caso, di dover rettificare la deliberazione al fine di correggere l’errore 
materiale de quo e confermare la determinazione assunta nella precedente giuntale;  
 
Visto il parere di regolarità tecnica ex art. 49, comma 1, D.Lgs. 267/00  
  

 
DELIBERA 

  
DI CONSIDERARE la premessa parte integrante e sostanziale del presente atto; 
  
DI RETTIFICARE la deliberazione di G.C. n°30 del 13/03/2025, avente ad oggetto: 
“Autorizzazione accordo transattivo relativo alla sentenza n.13828/2024 del Giudice di Pace di 
Napoli Nord”, dando atto che laddove è scritto, prima della parte dispositiva, “Sottopone alla 
giunta comunale per la seguente approvazione la seguente ….. proposta di delibera” è da intendere, 
proseguendo dall’intestazione  “La Giunta Comunale” ……. “con votazione unanime favorevole 
…… delibera” 
 



DI CONFERMARE l’autorizzazione al Responsabile del Servizio Legale a definire 
bonariamente le pretese creditorie relative all’esecuzione della sentenza 13828/2024 del 
Giudice di Pace di Napoli Nord, mediante pagamento delle seguenti somme, a tacitazione 
di ogni ulteriore pretesa presente e futura in relazione al predetto titolo esecutivo: 

 € 3.222,65, in favore della Sig. Sardo A.; 
 € 1.523,20, oltre oneri, in favore dell’Avv.  Salvatore Lizzi; 

  
DI DICHIARARE la presente immediatamente eseguibile ex art. 134, IV comma, D.Lgs. 
267/00,  con separata votazione espressa nei modi di legge. 



 
 

  
Deliberazione n. 39 DEL 10-04-2025  

 
  
 Letto, confermato e sottoscritto. 
  
  

Il Sindaco Il Segretario 
MARIANNA DELL'APROVITOLA SALVATORE CAPOLUONGO 

  
  

  
 

  
 CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
IL SEGRETARIO GENERALE 

 
 

ATTESTA 
Che la presente deliberazione è stata affissa all’ albo pretorio del sito web dell’ ente 
http://www.comune.carinaro.ce.it conforme all’originale in data 00-00-0000e resterà affissa per n. 15 
giorni 
consecutivi ai sensi dell’art. 124, comma 1, del Dlgs 18 agosto 2000 n. 267 

 
 

Il Segretario Generale 
SALVATORE CAPOLUONGO 

 
********************************************************************************

***************************************************************** 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 
 
  

[ X] Deliberazione dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’ art. 134, comma 4, del D.Lgs. 
267/2000 e.ss.mm.ii. 
  
[ ]Deliberazione esecutiva  ad ogni effetto di legge decorso il decimo giorno di pubblicazione, ai sensi 
dell’art. 134, comma 3, del D.Lgs n. 267/2000 e.ss.mm.ii. 
  
  

Il Segretario 
SALVATORE CAPOLUONGO 

  
 

  
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii. 
  



 
 

COMUNE DI CARINARO 
  

Proposta di Giunta Comunale 
   

Segreteria Generale 
Proposta n° 35/2025 

  

OGGETTO: RETTIFICA DELLA DELIBERAZIONE DI G.C. N°30 DEL 13/03/2025 

   
 

   
  
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
(Articolo 147 bis del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267) 
  
  
   

[X] [] 

Favorevole Contrario 

  
  
   
  
  
  
  
Carinaro, lì 27-03-2025   

Il Responsabile 
  

  CAPOLUONGO SALVATORE 

   
   

  



 
 

COMUNE DI CARINARO 
  

Proposta di Giunta Comunale 
   

Segreteria Generale 
Proposta n° 35/2025 

  

OGGETTO: RETTIFICA DELLA DELIBERAZIONE DI G.C. N°30 DEL 13/03/2025 

   
 

   
  
PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 
(Articolo 147 bis del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267) 
  
  
   

[X] [] [] 

Favorevole Contrario Non Necessario 

  
  
   
  
  
  
  
Carinaro, lì 07-04-2025   

Il Responsabile 
  

  FATTORE SALVATORE 

   
   

  



ORIGINALE 
  

 
 

COMUNE DI CARINARO 
 

Provincia di Caserta 
  

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 39 DEL 10-04-2025 
  
OGGETTO: RETTIFICA DELLA DELIBERAZIONE DI G.C. N°30 DEL 13/03/2025 
 
 
  

C E R T I F I C A T O   D I   P U B B L I C A Z I O N E   
  

Il sottoscritto responsabile della pubblicazione BARBATO LUIGI certifica che copia della presente 
deliberazione viene pubblicata il giorno 11-04-2025all’Albo Pretorio ove rimarrà affissa per 15 giorni 
consecutivi sino al 26-04-2025, 
  
  
  
  
Carinaro, 11-04-2025 

Il Responsabile della pubblicazione 
BARBATO LUIGI 

  
  
  
  
  
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii. 


